
平素は弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申しあげます。

2023年10月より消費税の仕入税額控除の方式としてインボイス制度が開始され

ております。弊社へお申込みいただいた対象の適格請求書（インボイス）発行につき

まして、以下のとおりご案内いたします。

Ⅰ．弊社WEBサービス対象の契約メニューについて

弊社WEBサービス「はぴｅみる電※1 」、または「電気ご使用量まとめて照会サービス」にて適格

請求書（インボイス）を発行いたします。

※1 はぴｅみる電が利用可能な契約メニューはこちらからご確認ください。

Ⅱ．臨時電灯・臨時電力メニューについて

以下対象を除く全数について適格請求書（インボイス）を発行のうえ郵送いたします。

＜送付対象外＞

● 集約請求にてお支払いいただいているお客さま※２

● お支払い方法がクレジットカード支払のお客さま※３

● お支払い方法が口座振替で、電気料金領収済のお知らせをお届けしているお客さま※３

※２ 集約請求分につきましては、「電気ご使用量まとめて照会サービス」にて発行いたします。

※３ 適格請求書の発行をご希望の場合は弊社までご連絡をお願いいたします。

２０２３年１０月
関西電力株式会社

当社より発行する適格請求書（インボイス）について

https://kepco.jp/miruden/ServiceTop
https://biz.kepco.jp/inquiry/matometeweb/?_gl=1*cw85a0*_gcl_au*NDU2MjkyODA5LjE2ODc4NDMzMzk.*_ga*MzI4NjA4NzgxLjE2NzE1MDYzMzA.*_ga_G5YHN0BGNN*MTY5NTI1NjY1My4zOC4xLjE2OTUyNTY5MzIuMC4wLjA.*_ga_RN58TNFSKH*MTY5NTI1NjY1My41Ni4xLjE2OTUyNTc0OTMuNTMuMC4w*_ga_QFF054328H*MTY5NTI1NjY1My4zNy4xLjE2OTUyNTY5MzIuMC4wLjA.&_ga=2.260032714.1542454532.1695197122-328608781.1671506330
https://kepco.jp/miruden/servicetop/handytips/FAQ


Ⅲ．公衆街路灯・定額電灯メニューについて

集約請求分※４を除き、ご希望された対象ごとに適格請求書（インボイス）を発行のうえ郵送

いたします。

※４ 集約請求分につきましては、「電気ご使用量まとめて照会サービス」にて発行いたします。

発行をご希望の場合は、シンセツくんの“ご契約内容に関する連絡事項”欄へ適格請求書送付を

希望される旨のご入力をお願いいたします。（以下イメージを参照ください）


